
  

 

16039/22   bvi/BVI/aul 1 

 LIFE.4  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2022. gada 15. decembrī 
(OR. en) 
 
 
16039/22 
 
 
 
 
SOC 691 
EMPL 470 
ECOFIN 1332 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2022/0299(NLE) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

Temats: Priekšlikums – PADOMES IETEIKUMS par adekvātu minimālo ienākumu, 
kas nodrošina aktīvu iekļaušanu 

– pieņemšana 
  

I. IEVADS 

Komisija 2022. gada 28. septembrī Padomei iesniedza priekšlikumu Padomes ieteikumam par 

adekvātu minimālo ienākumu, kas nodrošina aktīvu iekļaušanu. Komisija 2021. gada 4. martā 

pieņēma Eiropas sociālo tiesību pīlāra rīcības plānu, ko Savienības līderi atzinīgi novērtēja Portu 

samitā 2021. gada 8. maijā. Eiropadome atzinīgi novērtēja ES mēroga 2030. gada 

pamatmērķrādītājus, kas Eiropas sociālo tiesību pīlāra rīcības plānā noteikti nabadzības, 

nodarbinātības, kā arī prasmju jomā. Atbilstoši šiem mērķrādītājiem līdz 2030. gadam nabadzības 

vai sociālās atstumtības riskam pakļauto cilvēku skaits būtu jāsamazina vismaz par 15 miljoniem, 

un to skaitā vajadzētu būt vismaz 5 miljoniem bērnu; nodarbinātiem vajadzētu būt vismaz 78 % 

iedzīvotāju vecumā no 20 līdz 64 gadiem; un apmācībā katru gadu būtu jāpiedalās 60 % pieaugušo. 



  

 

16039/22   bvi/BVI/aul 2 

 LIFE.4  LV 
 

II. PAŠREIZĒJAIS STĀVOKLIS 

Priekšlikuma pamatā ir Padomes Ieteikums 92/441/EEK par kopīgiem kritērijiem attiecībā uz 

pietiekamiem resursiem un sociālo palīdzību sociālās aizsardzības sistēmās; šo ieteikumu 

priekšlikums aizstās; un priekšlikums papildina Komisijas Ieteikumu 2008/867/EK par tādu cilvēku 

aktīvu integrāciju, kuri ir atstumti no darba tirgus. Tas seko aicinājumam, kuru 2020. gada 

9. oktobrī paudusi Padome secinājumos par minimālo ienākumu aizsardzības stiprināšanu nolūkā 

apkarot nabadzību un sociālo atstumtību Covid-19 pandēmijas laikā un pēc tās 1. 

Komisija 2022. gada 7. oktobrī šo priekšlikumu iesniedza Sociālu jautājumu darba grupai. Darba 

grupa priekšlikumu izskatīja 2022. gada 27. oktobra un 14. un 22. novembra sanāksmēs. Balstoties 

uz neformālu rakstisku apspriešanos, kas noslēdzās 2022. gada 25. novembrī, tika panākta 

vienošanās par prezidentvalsts kompromisa tekstu. 

Tā kā pirms iesniegšanas 8. decembra Padomei (EPSCO) nebija iespējama teksta juridiski 

lingvistiska pārskatīšana, Pastāvīgo pārstāvju komiteja un Padome panāca politisku vienošanos par 

tekstu Pastāvīgo pārstāvju komitejā (2022. gada 30. novembrī) un Padomē (EPSCO 2022. gada 

8. decembrī). 

Tekstu, par kuru panākta politiska vienošanās, tagad ir pārskatījuši juristi lingvisti, un tas ir 

izklāstīts dokumentā 15440/22. 

 

III. NOBEIGUMS 

Ņemot vērā minēto, Pastāvīgo pārstāvju komiteja tiek aicināta ieteikt Padomei (AGRIFISH) 

2023. gada 30. janvāra sanāksmē pieņemt dokumentā 15540/22 izklāstīto un juristu lingvistu 

pārskatīto Padomes Ieteikumu par adekvātu minimālo ienākumu, kas nodrošina aktīvu iekļaušanu. 

 

                                                 
1  Dok. 11721/20 REV2. 


	I. IEVADS
	II.  PAŠREIZĒJAIS STĀVOKLIS
	III. NOBEIGUMS

		2022-12-19T09:41:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



